CÂMARA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE DO NORTE
ESTADO DE MATO GROSSO
CNPJ 03.148.749/0001-79
www.portoalegredonorte.mt.leg.br

Avenida JK, n° 1047 - Centro - Tel/Fax: (66) 3569 1137 - CEP: 78. 655-000

INDICAÇÃO Nº 003/2023

AUTOR: Selio Ribeiro de Carvalho

O vereador que está subscreve, em conformidade com os termos regimentais,
requer a Vossa Excelência, após a devida ciência do plenário, o envio de expediente ao
Chefe do Executivo Municipal, solicitando a seguinte medida:

 PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA, TERRAPLANAGEM E BUEIROS NA RUA 11 DE
JULHO ESQUINA COM AVENIDA GOIÁS NO SETOR PALMEIRAS.

JUSTIFICATIVA

Senhor Prefeito.

Senhores Vereadores.

A indicação para a pavimentação asfáltica e terraplanagem da referida rua se faz
necessária, os moradores sofrem constantemente com a lama no período das chuvas e
alagamento que prejudica o deslocamento de veículos e de pedestres e na época da
estiagem a superfície cria uma camada de pó gerando muita poeira e causando
problemas de saúde, principalmente do sistema respiratório.

É o que tenho a justificar.

Sala das Deliberações, aos 14 dias do mês de fevereiro de 2023.

Selio Ribeiro de Carvalho
Vereador - PP